
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 194/2023 

 
 
Processo Licitatório n° 105/2023 
Pregão Eletrônico n° 067/2023 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE 
DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO 
PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, 
PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO 
LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E 
DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, 
PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA E 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 
 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei 8.666/93, determina 
o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 194/2023, de 
inclusão de dotação orçamentária à cláusula sétima, 7.1 

 
 

DOTAÇÃO FICHA 
02.001.003.04.124.0008.2313.3.3.90.40.00.00.00.00 44 
02.003.001.04.122.0005.2032.3.3.90.40.00.00.00.00 154 

02.004.005.04.122.0005.2135.3.3.90.40.00.00.00.00 316 

02.008.000.04.122.0007.2327.3.3.90.40.00.00.00.00 996 

 
 
 

Lagoa Santa, 2025. 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

BRENO SALOMÃO GOMES 
CONTRATANTE 

 
 

 
 

D4Sign 811defb0-9dfa-4fce-9c72-308d190657f4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2025, 17:35:33

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO N° 194/2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 811defb0-9dfa-4fce-9c72-308d190657f4

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Feb 2025, 17:30:22
Documento 811defb0-9dfa-4fce-9c72-308d190657f4 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-21T17:30:22-03:00

21 Feb 2025, 17:32:44
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-21T17:32:44-03:00

24 Feb 2025, 14:16:10
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (70e78065-279f-46ef-8787-1a110c283e82) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 47512) - Documento
de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2025-02-24T14:16:10-03:00

24 Feb 2025, 17:35:21
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 17536) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-02-24T17:35:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):215e3639e31acfaa2a69cf771a51ea40fd1b6d6919fcc49e7aef5900e77a78e2
(SHA512):837bde4c8cbbbfd58f8a650f1ce38e56f9f0a8f7cbfde976d548cd47c5be15c2e73c225c9e60b171e8162804728269011a5d1de97feefdc94bd7f8c9c96206c7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2025, 17:35:33

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-02-24T17:35:43-0300




